

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/4/15	2024/3/26	紅麴粉末	株式会社きくや	<p>回収の理由：</p> <p>本件は小林製薬(株)の紅麴の事案です。</p> <p>小林製薬からの報告では当店で取扱のございます紅麴粉末は問題となっているサプリメントに使用されております紅麴原料とは異なる物であり現時点ではこちらの製品と健康被害の関連性の有無については確定に至っていないとのございます。お客様への被害拡大を防ぐ予防処置として自主回収を行うとのございます。</p> <p>これを受けて当店といたしましても商品を自主回収いたします。</p> <p>現在までに本件に起因する健康被害は確認されていません。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032232&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032232&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/15	2024/4/12	若鶏モモ味付焼肉用（山賊） 若鶏モモ味付焼肉用（甘味噌） 豚肉ロース味付切身（甘味噌）	彩裕フーズ株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>①若鶏モモ味付焼肉用（甘味噌）に若鶏モモ味付焼肉用（山賊）の表示ラベルを誤ってつけてしまったため、本来表示が必要なアレルギー（えび、ごま）が欠落してしまいました。</p> <p>②若鶏モモ味付焼肉用（山賊）に若鶏モモ味付焼肉用（甘味噌）の表示ラベルを誤ってつけてしまったため、本来表示が不要なアレルギー（えび、ごま）を表示させてしまった。</p> <p>③豚肉ロース味付切身（にんにく味噌）に豚肉ロース味付切身（甘味噌）の表示ラベルを誤ってつけてしまったため、本来表示が不要なアレルギー（小麦、えび、大豆、ごま）を表示させてしまった。</p> <p>以上のことからお客様の健康被害に関わるため、回収することにいたしました。</p> <p>4月12日時点で健康被害は発生していませんが、えび、ごまの各アレルギーをお持ちの方が食した場合に、健康被害を引き起こす可能性があります。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032231&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032231&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/4/15	2024/3/27	プラセンタエキス含有加工食品 PLACENTA 100 Premium EX PLUS (300粒)	銀座ステファニー化粧品株式会社	回収の理由：  小林製薬が製造した原料「紅麹」が配合されているため。但し、同社が問題としている「想定されていない成分」は含まれていない。  今回、小林製薬が製造メーカーを通じて全ての紅麹原料使用商品の回収を依頼しているため、回収致します。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032229&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032229&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/15	2024/4/10	スーパーミネコ	株式会社トムズ	回収の理由：  原材料の一部として紅麹（小林製薬製造販売）を使用しているため  当社製品の原材料の一部として紅麹（小林製薬製造販売）を使用しているが、今回問題になっている原料とは別ロットとの連絡（電話）をいただいています。しかし、正式な書面での回答ではない事、また正式な書面が公開されるには、長期化する恐れがある事などの理由で、今回は予防的措置として回収を行うことにした。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032228&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032228&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/15	2024/4/8	天然水	株式会社PLAN T	回収の理由：  お客様から当該商品について、カビのような臭いがしているとお申し出があり、調査した結果、キャップ部分に異臭を確認したため。  健康被害について申出はありません。また、天然水の検査結果では、細菌、カビはともに検出されておりません。（2024年4月10日16時時点）		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032227&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032227&amp;screenkbn=01</a>
2024/04/16	<input checked="" type="checkbox"/> 2024/4/13	近大ICTメロンこんぺいとう（缶入、袋入）	株式会社近鉄リテーリング	回収の理由：  2024年4月12日（金）、当社運営店舗であるirodori kintetsu阿部野橋店において、同店スタッフが商品の賞味期限チェックをしている際に、袋入り金平糖の表面が変色（茶色の斑点模様）していることを発見したため。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032238&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032238&amp;screenkbn=01</a>
2024/04/16	<input checked="" type="checkbox"/> 2024/4/15	トリプルメガサポート PREMIUM	日新薬品工業株式会社	回収の理由：  小林製薬株式会社が製造販売している紅麹原料のうち、小林製薬により「意図しない又は想定していない成分」が含まれていないことが確認されている品番「3P-D1」を使用しているが、体調不良を引き起こす可能性を否定できないことから、安全を考慮し回収します。  現在、健康被害に関する報告はありません。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032236&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032236&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/04/17	2024/3/29	米味噌紅麹米入り	marumi商店	回収の理由：  小林製菓製の紅麹米を使用している。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032245&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032245&amp;screenkbn=01</a>
2024/04/17	2024/4/9	UMAMIクッキー ガンジーミルク	株式会社フタバ	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギー表示、特定原材料に準ずるもの 大豆の表示漏れ  大豆アレルギーをお持ちの方が召し上がった場合に、アレルギー症状を呈する恐れがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032244&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032244&amp;screenkbn=01</a>
2024/04/18	2024/4/16	たくあん漬け（雪ん児） だいこん漬け たくあん漬け（梅かつお）	道の駅但馬のまほろば	回収の理由：  食品表示法違反  アレルギー表示の欠落（①小麦、卵の表示もれ、②卵の表示もれ、③卵の表示もれ）  健康被害の報告はうけていません。  ①については小麦、卵アレルギーの方が食べられると被害が発生することがあります。  ②③については卵アレルギーの方が食べられると被害が発生することがあります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032250&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032250&amp;screenkbn=01</a>
2024/04/18	2024/4/11	ビール（HAKUBA CRAFT） Awayuki refresh model Avalanche refresh model Tropical snow refresh model	reth株式会社	回収の理由：  製造工程の一部について衛生管理状況の確認ができないため		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032249&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032249&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/04/18	2024/4/16	紅麴 (20粒)	フレンド株式会社	<p>回収の理由：</p> <p>当該製品に使用している紅麴原料につきましては、小林製薬株式会社製造原料の一種ではあるものの、想定外の成分（プベルル酸）は含まれていないことが確認できておりますが、小林製薬株式会社より、回収要請があり、お客様の健康被害が拡大することを防ぐための予防的措置として安全確保に万全を期すため商品を回収します。</p> <p>これまでに健康被害のお申し出はございません。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032248&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032248&amp;screenkbn=01</a>
2024/04/18	2024/3/25	秘伝熟成 紅糍みそ	松屋銀座本店	<p>回収の理由：</p> <p>原料として使用している「紅麴」の製造元である小林製薬株式会社より、「一部の紅麴原料に同社の意図しない成分が含まれている可能性が判明した」との発表があったため</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032247&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032247&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/19	2024/4/18	pon pon coco みっくす ジュース	株式会社あみだ池 大黒	<p>回収の理由：</p> <p>食品表示法違反</p> <p>賞味期限表示誤り（誤：24.06.11、正：24.05.12）</p> <p>* 賞味期限が製造後30日間のところ、誤って製造後60日間の表示を貼り付けした。</p> <p>商品の賞味期限は2024年5月12日までですので、すでにお召し上がりいただいているお客様におかれましては健康被害の心配はございません。</p> <p>また弊社の商品の「期限」は消費期限ではなく、お客様がお味をお楽しみいただくための賞味期限ですので、お客様の健康に悪影響を及ぼすことはございません。</p>		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032265&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032265&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/19	2024/4/18	チキン&ポーク&ビーフ ランク バジルランク	タケダハム株式会 社	<p>回収の理由：</p> <p>お客様から製品の表面がべた付いているとの申し出があり、当社で確認した結果、包装不良による品質劣化の可能性があり、お客様が喫食した場合、健康被害が発生する恐れがあるため。</p>		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032254&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032254&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/4/22	2024/4/19	オープン記念 ハッピー ミートバック	株式会社ニュー・ クイック	回収の理由：  食品表示法違反  消費期限又は賞味期限及び保存方法の未表示  (内容物：とん漬けに貼り付けるはずだった、賞味期限、保存方法が記載されたラベルを貼り忘れてしまった)  (外袋に貼り付けたラベルに、消費期限、保存方法を表示し忘れてしまった)		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032268&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032268&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/22	2024/4/19	天然水ピュアの森、森の めぐ美 蛍の郷の天然水、長良川 の天然水 あ・く・あ天然水、長良 水系の天然水	株式会社ビクト リー	回収の理由：  食品衛生法に於ける清涼飲料水の成分規格に対する違反の恐れ  包材より異臭のお問い合わせ  お問い合わせ品の内容液を分析した結果、細菌・カビ類の検出なし。従って、飲用による健康被害の影響はありません。  今迄のところ、同様のお申し出による健康被害のお問い合わせは頂いておりません。		その他	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032267&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032267&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/23	2024/4/22	3食スープ付うどん、 スープ付うどん 2コ焼うどんしょうゆ 味、2コ焼うどんソース 味 アニマルフリー3食スー プ付うどん	五木食品株式会社	回収の理由：  一部商品におけるカビによる汚染の可能性  2024年4月22日時点では健康被害の申し出はございません。健康被害を引き起こす毒素などを産生しないことを確認致しております。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032270&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032270&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/23	2024/4/22	食用油脂 ココナッツ・ギー	株式会社フラッ ト・クラフト	回収の理由：  食品衛生法違反  弊社商品「ココナッツ・ギー 100g / 200g」の一部におきまして、カビが発生している商品があることが判明いたしました。  これまでに健康被害等の報告はございませんが、お客さまの安全を期し、当該商品を自主回収させていただきます。		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032269&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032269&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/4/24	2024/4/22	やみつきクックジャン 韓国定番料理 石焼ビビンバ キムチの風味が絶妙 キムチチャーハン 一本一本手で巻いたキンパ 野菜彩り チャプチェ		回収の理由：  食品表示法違反  ①やみつきクックジャン：アレルゲンの欠落（小麦、乳成分）  ②韓国定番料理 石焼ビビンバ：アレルゲンの欠落（小麦、乳成分）  ③キムチの風味が絶妙 キムチチャーハン：アレルゲンの欠落（小麦、乳成分、牛肉、大豆）  ④一本一本手で巻いたキンパ：アレルゲンの欠落（大豆、小麦、乳成分、牛肉、カニ、エビ、ゼラチン）  ⑤野菜彩り チャプチェ：アレルゲンの欠落（大豆、小麦、乳成分、牛肉）  当該アレルギーの人が喫食した場合、健康被害が発生するおそれがありますが、現時点ではおりません。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032276&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032276&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/25	2024/4/20	YUNYUN汁なし担担めん	ケンミン食品株式会社	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限の印字間違い  正しくは「2024.09.05」と表記すべきところ、誤って「2025.11.15」と印字しておりました。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032272&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032272&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/25	2024/4/23	モザイクロール	株式会社スイートプラザ	回収の理由：  食品表示法違反  アレルゲン表示（卵）の欠落		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032271&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032271&amp;screenkbn=01</a>

# INFORMATION(リコール情報) 2024.04.13-2024.04.26

消費者庁リコール情報サイト <https://www.recall.caa.go.jp/>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2024/4/26	2024/4/25	明石産いかなごくぎ煮	株式会社マツモト	回収の理由：  食品表示法違反  賞味期限6月9日のところ、誤って8月9日と記載されていました。  お客様からの健康被害の報告はありません。正しい賞味期限である2024年6月9日以降に食された場合健康被害の恐れがある。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032285&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032285&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/26	2024/4/20	りんご農家の成田りんごジューストキ	株式会社ネクストアップル	回収の理由：  同一ロットにカビが発生したため		微生物	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032283&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032283&amp;screenkbn=01</a>
2024/4/26	2024/4/24	三角厚揚げ	株式会社いわきり	回収の理由：  食品表示法違反  消費期限の間違い（消費期限24.04.27の商品を、消費期限24.12.27で出荷）  出荷総数219袋  現時点では健康被害は発生していませんが、本来の消費期限を越えて食べると体調不良を起こす可能性があります。		表示不備	<a href="https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032282&amp;screenkbn=01">https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000032282&amp;screenkbn=01</a>